
Satzung der Gemeinde Sottrum
über die Erforderlichkeit einer Teilungsgenehmigung

im Geltungsbereich von Bebauungsplänen

Aufgrund des § 19 Abs. 1 Satz 1 Baugesetzbuch (BauGB) in Verbindung mit §§ 6 und 40
Abs. 1 Nr. 4 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) hat der Rat der Gemeinde
Sottrum in seiner Sitzung am 14. Oktober 2002 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Allgemeines

Diese Satzung bestimmt die Bebauungspläne im Sinne des § 30 Abs. 1 und 3 des BauGB, in
denen die Teilung von Grundstücken einer Genehmigung der Gemeinde bedarf.

§ 2
Räumlicher Geltungsbereich

Im Geltungsbereich der folgenden Bebauungspläne bedarf die Teilung von Grundstücken der
Genehmigung der Gemeinde Sottrum:

1. Bebauungsplan Nr. 1A "Fährhof-Ost" von Sottrum
2. Bebauungsplan Nr. 4 "Grundbergsee" von Sottrum
3. Bebauungsplan Nr. 5 "Am Osterfeld" von Sottrum
4. Bebauungsplan Nr. 7 "Feldschere" von Sottrum
5. Bebauungsplan Nr. 8 "Auf der Riege" von Sottrum
6. Bebauungsplan Nr. 9 "Everinghauser Straße" von Sottrum
7. Bebauungsplan Nr. 10 "Am Friedhof" von Sottrum
8. Bebauungsplan Nr. 11 "Barkhof" von Sottrum
9. Bebauungsplan Nr. 15 A "An der Wieste" von Sottrum

10. Bebauungsplan Nr. 16 "Brake" von Sottrum
11. Bebauungsplan Nr. 17 "Nasses Ende" von Sottrum
12. Bebauungsplan Nr. 22 "Bahnhofstraße" von Sottrum
13. Bebauungsplan Nr. 23 "Brake II" von Sottrum
14. Bebauungsplan Nr. 24 "Am Bullenworth" von Sottrum
15. Bebauungsplan Nr. 25 "Ortskern" von Sottrum
16. Bebauungsplan Nr. 25 A "Ortskern II" von Sottrum
17. Bebauungsplan Nr. 25 B "Ortskern III" von Sottrum
18. Bebauungsplan Nr. 26 "Nedderhandfeld" von Sottrum
19. Bebauungsplan Nr. 27 "Unter den Eichen" von Sottrum
20. Bebauungsplan Nr. 28 "Vogtei" von Sottrum
21. Bebauungsplan Nr. 29 "Gewerbegebiet Ost" von Sottrum
22. Bebauungsplan Nr. 30 "Barkhof II" von Sottrum
23. Bebauungsplan Nr. 31 "Bremer Straße" von Sottrum
24. Bebauungsplan Nr. 32 "Große Straße I" von Sottrum
25. Bebauungsplan Nr. 33 "Große Straße II" von Sottrum
26. Bebauungsplan Nr. 34 "Auf den Würen" von Sottrum
27. Bebauungsplan Nr. 35 "Nedderhandfeld II" von Sottrum
28. Bebauungsplan Nr. 36 "Uhlenkampsweg" von Sottrum
29. Bebauungsplan Nr. 37 "Barkhof III" von Sottrum



30. Bebauungsplan Nr. 38 "Sport- und Freizeitzentrum" von Sottrum
31. Bebauungsplan Nr. 39 "Barkhof IV" von Sottrum
32. Bebauungsplan Nr. 40 "Nedderhandfeld III" von Sottrum
33. Bebauungsplan Nr. 41 "Bremer Straße II" von Sottrum
34. Bebauungsplan Nr. 42 "Lindenstraße" von Sottrum
35. Bebauungsplan Nr. 43 "Nedderhandfeld IV" von Sottrum
36. Bebauungsplan Nr. 44 "Blumenweg" von Sottrum
37. Bebauungsplan Nr. 45 "Am Verdel" von Sottrum
38. Bebauungsplan Nr. 46 "Barkhof V" von Sottrum
39. Bebauungsplan Nr. 47 "Barkhof VI" von Sottrum
40. Bebauungsplan Nr. 48 "Dannert I" von Sottrum
41. Bebauungsplan Nr. 49 "Clüverstraße" von Sottrum
42. Bebauungsplan Nr. 50 "Gewerbegebiet Sottrum-West" von Sottrum
43. Bebauungsplan Nr. 51 "St.-Georg-Straße" von Sottrum
44. Bebauungsplan Nr. 52 "Dannert II" von Sottrum
45. Bebauungsplan Nr. 53 "Gewerbegebiet Sottrum-West II" von Sottrum
46. Bebauungsplan Nr. 54 "Schulzentrum Sottrum-Süd" von Sottrum
47. Bebauungsplan Nr. 55 "Nedderhandfeld V" von Sottrum
48. Bebauungsplan Nr. 1 "Tränkestücke" von Everinghausen
49. Bebauungsplan Nr. 2 "Grundbergsee" von Everinghausen
50. Bebauungsplan Nr. 3 "Schullandheim" von Everinghausen
51. Bebauungsplan Nr. 1 "Im Neuen Lande" von Stuckenborstel
52. Bebauungsplan Nr. 3 "Großer Stubbenkamp" von Stuckenborstel
53. Bebauungsplan Nr. 4 "Grundbergsee" von Stuckenborstel
54. Bebauungsplan Nr. 5 "Himpberg" von Stuckenborstel
55. Bebauungsplan Nr. 7 "Himpberg II" von Stuckenborstel
56. Bebauungsplan Nr. 8 "Stubbenkamp II" von Stuckenborstel
57. Bebauungsplan Nr. 9 "Buckstever Weg" von Stuckenborstel

§ 3
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. Mit gleicher Wirkung tritt
die Satzung der Gemeinde Sottrum über die Erforderlichkeit einer Teilungsgenehmigung im
Geltungsbereich von Bebauungsplänen vom 09. Februar 1998, zuletzt geändert durch die
2. Änderungssatzung vom 06. November 2000, außer Kraft.

Sottrum, den 14. Oktober 2002

Gemeinde Sottrum

gez.: Lange
Gemeindedirektor


